
         
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД-ГЕРОЙ  НОВОРОССИЙСК 
 

П Р И К А З 
 

 
от «08» декабря 2023 г.                      № 1487 

г. Новороссийск 
 

Об итогах муниципального  этапа  
всероссийской олимпиады школьников по математике 

в 2023-2024 учебном году 
 
        В целях реализации муниципальной системы выявления и поддержки раз-
вития способностей и талантов у детей и молодежи в соответствии с приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 14.09.2023 г. № 2658 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2023 – 2024 учебном году»        п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по математике (8-11 классы) в 2023 – 2024 учебном году: списки 
победителей и призеров МЭ ВсОШ по математике (приложение № 1), списки 
участников МЭ ВсОШ по математике (приложение № 2). 
2. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е. Л.) довести до сведения 
всех общеобразовательных организаций итоги муниципального этапа всерос-
сийской олимпиады школьников по математике 2023 – 2024 учебного года, 
разместив результаты на сайте https://cro-nvr.ru . 
3. Провести анализ участия обучающихся в муниципальном этапе всероссий-
ской олимпиады школьников и оформить утвержденные формы отчетов по му-
ниципальному этапу ВсОШ в 2023 - 2024 учебном году. 
4. Руководителям общеобразовательных организаций:  
4.1. Разработать меры поощрения победителей и призеров, их наставников по 
итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по мате-
матике в 2023-2024 учебном году. 
4.2. Разместить информацию об итогах муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023– 2024 учебного года на стендах в общеобразова-
тельных организациях. 

4.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты (ИОМы) побе-
дителей и призеров предметной олимпиады по подготовке к региональному 
этапу ВсОШ. 

https://cro-nvr.ru/


4.4. Организовать системную подготовку победителей и призеров муници-
пального этапа по математике для участия в региональном этапе всероссийской 
олимпиаде школьников в 2023- 2024 учебном году. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Шипицыну Л.В. 
 
 
Начальник управления образования    Е.И. Середа 
 
 
Ознакомлены:        Л.В. Шипицына 
 

Е. Л. Тимченко



     Приложение № 1 
                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска 

«08» декабря 2023 г. № 1487  
 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по математике в 2023 – 2024 учебном году, список ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ МЭ ВсОШ  

 
№ Фамилия Имя Отчество Класс 

обучения 
Класс 

олимпиады 
ОО МО Итоговый 

балл 
Статус 

1.  Орловский Владислав Антонович 8 8 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края 

г. Новороссийск 35 Призер 

2.  Росляков Пётр Алексеевич 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 35 Призер 
3.  Васильева Ольга Алексан-

дровна 
8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 32 Призер 

4.  Бровко Владислав Сергеевич 8 8 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 31 Призер 
5.  Козубова Арина Дмитриевна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 28 Призер 
6.  Коцаренко Ян Геннадьевич 8 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 67 Победитель 
7.  Михеев Максим Игоревич 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 57 Победитель 
8.  Мисюра Екатерина Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 56 Призер 
9.  Отмахов Никита Денисович 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 56 Призер 
10.  Бобров Фёдор Николаевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 51 Призер 
11.  Будяк Сергей Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 49 Призер 
12.  Павлушко Ярослав Владимиро-

вич 
9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 49 Призер 

13.  Тхаровский Иван Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 49 Призер 
14.  Иващенко Алексей Романович 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 48 Призер 
15.  Никишин Глеб Олегович 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 42 Призер 
16.  Адушкина Ангелина Андреевна 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 34 Призер 
17.  Руденко Ангелина Павловна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 34 Призер 
18.  Звёздочкин Владимир Андреевич 10 10 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 54 Победитель 
19.  Плюснин Владислав Станиславо-

вич 
10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 42 Призер 

20.  Кокорин Илья Артёмович 10 10 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 39 Призер 
21.  Капинус Илья Алексеевич 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 39 Призер 



22.  Волошин Фёдор Андреевич 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 39 Призер 
23.  Бабина Полина Станисла-

вовна 
10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 36 Призер 

24.  Шинауров Илья Дмитриевич 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 36 Призер 
25.  Поярков Кирилл Николаевич 10 10 ГКОУ Новороссий-

ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края 

г. Новороссийск 35 Призер 

26.  Трубянов Петр Антонович 10 10 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 35 Призер 
27.  Урванцев Михаил Александро-

вич 
10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 33 Призер 

28.  Кузнецов Данил Александро-
вич 

10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 33 Призер 

29.  Тэйц Дмитрий Олегович 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 33 Призер 
30.  Рошаль Софья Евгеньевна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 32 Призер 
31.  Литовченко Евдокия Владими-

ровна 
10 10 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 32 Призер 

32.  Ромашкин Ярослав Олегович 10 10 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 29 Призер 
33.  Гунствин Денис Вадимович 10 10 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 29 Призер 
34.  Кислицын Кирилл Константи-

нович 
10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 29 Призер 

35.  Попова Агния Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

г. Новороссийск 29 Призер 

36.  Шелих Валерия Эдуардовна 10 10 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 29 Призер 
37.  Кузьменко Сергей Андреевич 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 29 Призер 
38.  Шевченко Ярослав Геннадьевич 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 28 Призер 
39.  Котина Екатерина Алексеевна 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 28 Призер 
40.  Щаднева Ульяна Владими-

ровна 
11 11 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 70 Победитель 

41.  Рудов Артём Игоревич 11 11 ЧОУ СОШ "Лич-
ность" 

г. Новороссийск 56 Победитель 

42.  Герус Милан Романович 11 11 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 53 Победитель 
43.  Рашитов Артур Рафитович 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 50 Победитель 
44.  Алпатов Кирилл Олегович 11 11 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
г. Новороссийск 49 Победитель 



45.  Жилинскас Роман Михайлович 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 47 Победитель 
46.  Зубров Александр Константи-

нович 
11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 43 Призер 

47.  Кожухарь Даниил Александро-
вич 

11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 43 Призер 

48.  Набиева Милена Михайловна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 43 Призер 
49.  Петрова Ульяна Кирилловна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 43 Призер 
50.  Чарпикян Манук Саркисович 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 43 Призер 
51.  Бабин Ярослав Дмитриевич 11 11 ГКОУ Новороссий-

ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края 

г. Новороссийск 42 Призер 

52.  Зашибин Фёдор Александро-
вич 

11 11 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края 

г. Новороссийск 42 Призер 

53.  Паркин Вячеслав Александро-
вич 

11 11 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края 

г. Новороссийск 42 Призер 

54.  Ракуть Егор Юрьевич 11 11 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края 

г. Новороссийск 42 Призер 

55.  Иванов Владимир Владимиро-
вич 

11 11 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 40 Призер 

56.  Герасимов Ростислав Вадимович 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 39 Призер 
57.  Чапайкин Дмитрий Владимиро-

вич 
11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 39 Призер 

58.  Волошина Татьяна Витальевна 11 11 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 36 Призер 

59.  Довженко Виктория Дмитриевна 11 11 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 36 Призер 
60.  Кувшинни-

ков 
Владислав Павлович 11 11 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

г. Новороссийск 35 Призер 

61.  Паралян Ксения Игоревна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 35 Призер 



62.  Стрельни-
кова 

София Леонидовна 11 11 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

г. Новороссийск 33 Призер 

63.  Дорофеев Вячеслав Дмитриевич 11 11 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 30 Призер 
64.  Мамедова Эльнара Рауфовна 11 11 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 30 Призер 
65.  Крюков Сергей Сергеевич 11 11 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
г. Новороссийск 30 Призер 

66.  Федоров Георгий Владимиро-
вич 

11 11 ЧОУ СОШ "Лич-
ность" 

г. Новороссийск 30 Призер 

67.  Костин Дмитрий Константи-
нович 

11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 29 Призер 

68.  Филипчук Иван Денисович 11 11 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края 

г. Новороссийск 28 Призер 

69.  Савельев Констан-
тин 

Борисович 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 28 Призер 

 
 

 
 
 
 

Директор МКУ «Центр развития образования»                                                   Е. Л. Тимченко 
 
 

                                                                                                             
  



Приложение № 2 
                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска 

«08» декабря 2023 г. № 1487  
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по математике в 2023 – 2024 учебном году, список участников  

 
№ Фамилия Имя Отчество Класс 

обучения 
Класс 

олимпиады 
ОО МО Итоговый 

балл 
Статус 

1.  Турсунов Рашид Алишерович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 24 Участник 
2.  Ямельницкий Константин Александрович 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 24 Участник 
3.  Попов Ярослав Андреевич 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 24 Участник 
4.  Дьяков Максим Васильевич 8 8 ГКОУ Новороссий-

ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края 

г. Новороссийск 21 Участник 

5.  Венгрина Эмилия Витальевна 8 8 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 21 Участник 

6.  Голомидова Полина Анатольевна 8 8 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 21 Участник 

7.  Колесниченко Марк Андреевичч 8 8 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 21 Участник 

8.  Ахмадеев Давид Васильевич 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 21 Участник 
9.  Васько Владислав Витальевич 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 21 Участник 
10.  Волошина Анна Сергеевна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 21 Участник 
11.  Жуков Виктор Витальевич 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 21 Участник 
12.  Жидкова Полина Владимировна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 21 Участник 
13.  Загроцкая Дарья Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 21 Участник 
14.  Лукьянец Руслан Денисович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 21 Участник 
15.  Черникова Анна Владимировна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 21 Участник 
16.  Небольсин Матвей Вячеславович 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 21 Участник 
17.  Шумейко Александр Дмитриевич 8 8 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 21 Участник 
18.  Минеева Анастасия Александровна 8 8 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

г. Новороссийск 21 Участник 

19.  Геске Марк Максимович 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 21 Участник 



20.  Демержан Илья Сергеевич 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 21 Участник 
21.  Занина Юлиана Михайловна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 17 Участник 
22.  Начинкин Антон Сергеевич 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 17 Участник 
23.  Иванович Кронвальд Ярослав 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 17 Участник 
24.  Сивков Андрей Валерьевич 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 17 Участник 
25.  Рукина Злата Андреевна 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 17 Участник 
26.  Чурбанов Максим Романович 8 8 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 17 Участник 
27.  Ефимов Александр Евгеньевич 8 8 МБОУ СОШ №21 г. Новороссийск 17 Участник 
28.  Ефремов Матвей Романович 8 8 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

г. Новороссийск 17 Участник 

29.  Ерёмина Екатерина Андреевна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 14 Участник 
30.  Козубова Анна Дмитриевна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 14 Участник 
31.  Гурская Кира Денисовна 8 8 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 14 Участник 
32.  Аветисян Ангелина 

 
8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 14 Участник 

33.  Виниченко Иван Олегович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 14 Участник 
34.  Евстропов Артем Сергеевич 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 14 Участник 
35.  Заварухин Игорь Ильич 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 14 Участник 
36.  Кожухова Александра Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 14 Участник 
37.  Сокол Святослав Владимирович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 14 Участник 
38.  Бардо Илья Геннадьевич 8 8 МБОУ ООШ №25 г. Новороссийск 14 Участник 
39.  Шапарь Елена Ивановна 8 8 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 14 Участник 
40.  Толмачёва Ярослава Евгеньевна 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 14 Участник 
41.  Приймак Полина Дмитриевна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 14 Участник 
42.  Батурина София Витальевна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 10 Участник 
43.  Демченко Виолетта Александровна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 10 Участник 
44.  Иорданова София Алексеевна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 10 Участник 
45.  Калюжная Наталия Алексеевна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 10 Участник 
46.  Миронов Владимир Александрович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 10 Участник 
47.  Ткач Владимир Александрович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 10 Участник 
48.  Балабуюк Вероника Антоновна 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 10 Участник 
49.  Ключникова Мария Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ №21 г. Новороссийск 10 Участник 
50.  Литвинов Фёдор Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ №21 г. Новороссийск 10 Участник 
51.  Биктимиров Тимур Эльдарович 8 8 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 10 Участник 



52.  Власенко Макар Михайлович 8 8 ЧОУ СОШ "Лич-
ность" 

г. Новороссийск 10 Участник 

53.  Мезенов Игорь Дмитриевич 8 8 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края 

г. Новороссийск 7 Участник 

54.  Горская Эвелина Александровна 8 8 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 7 Участник 

55.  Дикий Дмитрий Сергеевич 8 8 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 7 Участник 

56.  Лемешева Екатерина Викторовна 8 8 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 7 Участник 

57.  Ямщикова Марина Антоновна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 7 Участник 
58.  Коркач Мирое Андреевич 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 7 Участник 
59.  Солодкая Анастасия Ивановна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 7 Участник 
60.  Сухорукова Яна Романовна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 7 Участник 
61.  Миленький Гордей Валерьевич 8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 7 Участник 
62.  Генерцева Мила Владимировна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 7 Участник 
63.  Глаголев Данил Романович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 7 Участник 
64.  Констаниди Михаил Стефанович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 7 Участник 
65.  Ледовский Максим 

 
8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 7 Участник 

66.  Слепцов Ярослав Константинович 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 7 Участник 
67.  Туртбаев Адиль Жасланович 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 7 Участник 
68.  Федорин Ярослав Игоревич 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 7 Участник 
69.  Чекашов Егор Дммитриевич 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 7 Участник 
70.  Коваль Матвей Сергеевич 8 8 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 7 Участник 
71.  Королева Вероника Николаевна 8 8 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 7 Участник 
72.  Нагибин Михаил Игоревич 8 8 МБОУ ООШ №31 

имени Г.В. Ластовиц-
кого 

г. Новороссийск 7 Участник 

73.  Солопова Мирослава Сергеевна 8 8 МБОУ ООШ №31 
имени Г.В. Ластовиц-

кого 

г. Новороссийск 7 Участник 

74.  Тарасенко Снежана Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 7 Участник 
75.  фисун Ангелина Валерьевна 8 8 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 7 Участник 
76.  Лунина Алёна Антоновна 8 8 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 7 Участник 
77.  Лачинова Диана Геннадьевна 8 8 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 7 Участник 



78.  Панченко Денис 
 

8 8 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 7 Участник 
79.  Багдасарьян Кира Михайловна 8 8 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 7 Участник 
80.  Воробьёва Софья Георгиевна 8 8 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 7 Участник 
81.  Дегтеренко Даниил Денисович 8 8 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 7 Участник 
82.  Макаров Никита Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 7 Участник 
83.  Петросян Артур Хачатурович 8 8 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 7 Участник 
84.  Буреломова Ульяна Валерьевна 8 8 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

г. Новороссийск 7 Участник 

85.  Дзюбленко Олеся Андреевна 8 8 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 7 Участник 
86.  Плохотнюк Дарья Сергеевна 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 7 Участник 
87.  Смоляный Константин Геннадьевич 8 8 НОУ "Новороссий-

ский Политехниче-
ский лицей" 

г. Новороссийск 7 Участник 

88.  Агаджанова Анисия Александровна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 7 Участник 
89.  Инвияева Нина Отчество 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 7 Участник 
90.  Петрова Елизавета Кирилловна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 7 Участник 
91.  Севрюгина Алина Леонидовна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 7 Участник 
92.  Суховицкая Софья Евгеньевна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 7 Участник 
93.  Качальская Александра Евгеньевна 8 8 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
г. Новороссийск 7 Участник 

94.  Зайдуллина Екатерина Михайловна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 4 Участник 
95.  Кравченко Наталия Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 4 Участник 
96.  Матвиенко Диана Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 4 Участник 
97.  Гунько Александр Гаврилович 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 3 Участник 
98.  Донскова Полина Максимовна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 3 Участник 
99.  Половко Олег Дмитриевич 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 3 Участник 
100.  Захаров Дмитрий Иванович 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 3 Участник 
101.  Солиев Фирдавс Азизович 8 8 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 3 Участник 
102.  Чернышова Полина 

 
8 8 МБОУ ООШ №31 

имени Г.В. Ластовиц-
кого 

г. Новороссийск 3 Участник 

103.  Орлянская Яна Николаевна 8 8 МБОУ СОШ №21 г. Новороссийск 3 Участник 
104.  Бабич Владлена Ивановна 8 8 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г. Новороссийск 3 Участник 



105.  Попова Виолина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 

Раевского 

г. Новороссийск 3 Участник 

106.  Романенко Екатерина Руслановна 8 8 МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 

Раевского 

г. Новороссийск 3 Участник 

107.  Соловьёв Матвей Алексеевич 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 3 Участник 
108.  Иванова Полина Витальевна 8 8 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 0 Участник 

109.  Мартиросян Лара Ашотовна 8 8 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 0 Участник 

110.  Миляева Мария Сергеевна 8 8 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 0 Участник 

111.  Назаренко Ульяна Евгеньевна 8 8 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 0 Участник 

112.  Паламарчук Мария Сергеевна 8 8 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 0 Участник 

113.  Трифонова Ярослава Эдуардовна 8 8 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 0 Участник 

114.  Габададзе Матвей Вадимович 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 0 Участник 
115.  Гартман Остап Олегович 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 0 Участник 
116.  Никулина Екатерина Сергеевна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 0 Участник 
117.  Проценко Ксения Сергеевна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 0 Участник 
118.  Чебан Родион Вячеславович 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 0 Участник 
119.  козырь белла александровна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 0 Участник 
120.  Рамазанова Дарья Руслановна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 0 Участник 
121.  Арутюнян Тигран Артурович 8 8 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 0 Участник 
122.  Головченко Дмитрий Романович 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 0 Участник 
123.  Липкина Дарья Александровна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 0 Участник 
124.  Соловьева Светлана Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 0 Участник 
125.  Бурштейн Анна Геннадьевна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 0 Участник 
126.  Нефёдов Глеб Михайлович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 0 Участник 
127.  Настасиу Вероника Борисовна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 0 Участник 
128.  Облаченко Дмитрий Анатольевич 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 0 Участник 
129.  Попов Саша Сергеевич 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 0 Участник 
130.  Храменков Константин Александрович 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 0 Участник 
131.  Штана Лилия Константиновна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 0 Участник 



132.  Калиниченко Сергей Николаевич 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 0 Участник 
133.  Катбинов Тимур Асланович 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 0 Участник 
134.  Кремер Полина Александровна 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 0 Участник 
135.  Сергиенко Артём Константинович 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 0 Участник 
136.  Чинишвили София Максимовна 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 0 Участник 
137.  Шаманский Георгий Алексеевич 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 0 Участник 
138.  Миннуллина Аделина Наилевна 8 8 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 0 Участник 
139.  Захаревич Дарья Дмитриевна 8 8 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г. Новороссийск 0 Участник 

140.  Кочеткова Ксения Алексеевна 8 8 МБОУ гимназия №4 
имени адмирала Г.А. 

Угрюмова 

г. Новороссийск 0 Участник 

141.  Подвинцева Алина Станиславовна 8 8 МБОУ гимназия №4 
имени адмирала Г.А. 

Угрюмова 

г. Новороссийск 0 Участник 

142.  Вовченко Виктория Владимировна 8 8 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 0 Участник 
143.  Горбатенко Александр Владимирович 8 8 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 0 Участник 
144.  Арутюнян Анаит Горовна 8 8 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 0 Участник 
145.  Огнева Анна Ивановна 8 8 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 0 Участник 
146.  Церунян Кристина Араратовна 8 8 МБОУ ООШ №25 г. Новороссийск 0 Участник 
147.  Лобанова Эмилия Никитична 8 8 МБОУ ООШ №31 

имени Г.В. Ластовиц-
кого 

г. Новороссийск 0 Участник 

148.  Торлинв Анна Алексеевна 8 8 МБОУ ООШ №31 
имени Г.В. Ластовиц-

кого 

г. Новороссийск 0 Участник 

149.  Багрий Максим Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 0 Участник 
150.  Овчинникова Екатерина Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г. Новороссийск 0 Участник 

151.  Поляков Иван Андреевис 8 8 МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 

Раевского 

г. Новороссийск 0 Участник 

152.  Шевчик Олеся Ивановна 8 8 МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 

Раевского 

г. Новороссийск 0 Участник 



153.  Загинайко Владислав Николаевич 8 8 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

г. Новороссийск 0 Участник 

154.  Задумова Малика Денисовна 8 8 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

г. Новороссийск 0 Участник 

155.  Иванькова Таисия Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

г. Новороссийск 0 Участник 

156.  Стрельникова Кира Леонидовна 8 8 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

г. Новороссийск 0 Участник 

157.  торгунакова Анжелика Ашотовна 8 8 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

г. Новороссийск 0 Участник 

158.  Тумакова Диана Игоревна 8 8 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

г. Новороссийск 0 Участник 

159.  Дегула Алиса Денисовна 8 8 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 0 Участник 
160.  Полуэктова Алиса Александровна 8 8 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 0 Участник 
161.  Арутюнян Милена Арсеновна 8 8 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 0 Участник 
162.  Горшкалев Никита Максимович 8 8 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 0 Участник 
163.  Зинченко Владимир Геннадьевич 8 8 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 0 Участник 
164.  Мамедов Иван Кириллович 8 8 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 0 Участник 
165.  Морозов Вадим Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 0 Участник 
166.  Саркисьянц Никита Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 0 Участник 
167.  Шепель Иван Вячеславович 8 8 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 0 Участник 
168.  Костин Альберт Николаевич 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 0 Участник 
169.  Мономенов Константин Иванович 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 0 Участник 
170.  Штырхунов Александр Станиславович 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 0 Участник 
171.  Чернова Алексей Юрьевич 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 31 Участник 
172.  Гатауллина Алия Мансуровна 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 29 Участник 



173.  Бахтинова Ксения Руслановна 9 9 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 29 Участник 
174.  Карканова Полина Вадимовна 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 29 Участник 
175.  Нагорная Александра Артемовна 9 9 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
г. Новороссийск 25 Участник 

176.  Глянц Марк Валерьевич 9 9 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 22 Участник 

177.  Терещенко Константин Глебович 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 22 Участник 
178.  Мишенко Никита Сергеевич 9 9 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 20 Участник 

179.  Лукина Майя Егоровна 9 9 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 20 Участник 
180.  Кореневская Анастасия Викторовна 9 9 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г. Новороссийск 17 Участник 

181.  Котов Даниил Игоревич 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 15 Участник 
182.  Масловская Виолетта Александровна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 14 Участник 
183.  Шишакова Валерия Викторовна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 14 Участник 
184.  Кузнецов Дмитрий Александрович 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 10 Участник 
185.  Тиханкова Екатерина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 8 Участник 
186.  Валеева Кристина Вадимовна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 7 Участник 
187.  Доценко Юлия Вячеславовна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 7 Участник 
188.  Федченко Иван Павлович 9 9 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 1 Участник 
189.  Демченкова Анастасия Романовна 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 0 Участник 
190.  Казаченок Максим Денисович 10 10 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 26 Участник 
191.  Елкин Александр Романович 10 10 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 26 Участник 
192.  Максимова Юлия Максимова 10 10 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 25 Участник 

193.  Токарев Илья Александрович 10 10 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 25 Участник 
194.  Мамедов Маил Эльданиз 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 25 Участник 
195.  Ярмолюк Наталья Витальевна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 25 Участник 
196.  Кузнецов Кирилл   10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 24 Участник 
197.  Васильев Тимофей Сергеевич 10 10 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 22 Участник 
198.  Астахов Максим Алексеевич 10 10 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 22 Участник 
199.  Аузяк София Олеговна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 21 Участник 
200.  Басала Дмитрий Станиславович 10 10 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 20 Участник 
201.  Гунствин Дмитрий Вадимович 10 10 МАОУ СОШ №22 г. Новороссийск 19 Участник 
202.  Ваганов Владимир Алексеевич 10 10 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 18 Участник 
203.  Пахомов Никита Максимович 10 10 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 18 Участник 



204.  Волков Георгий Владимирович 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 18 Участник 
205.  Любович София Романовна 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 16 Участник 
206.  Миронова Маргарита Александровна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 15 Участник 
207.  Макаров Роман Сергеевич 10 10 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 15 Участник 
208.  Соловьёва Варвара Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №26 

имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

г. Новороссийск 15 Участник 

209.  Шим Тихон Валентинович 10 10 МБОУ СОШ №29 
им. Ю. В. Амелова 

г. Новороссийск 15 Участник 

210.  Третьякова Варвара Дмитриевна 10 10 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 14 Участник 

211.  Туева Есения Михайловна 10 10 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 14 Участник 

212.  Лабузов Даниил Олегович 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 14 Участник 
213.  Ткаченко Екатерина Александровна 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 14 Участник 
214.  Шавейко Иван   10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 12 Участник 
215.  Селяметова Сафина Решатовна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 12 Участник 
216.  Горячева Софья Андреевна 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 11 Участник 
217.  Зенкович Богдан Александрович 10 10 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 11 Участник 
218.  Цалоева Дарина Игоревна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 11 Участник 
219.  Чеплянский Максим Дмитриевич 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 11 Участник 
220.  Матвеенко Илья Артемович 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 10 Участник 
221.  Шаркова Ксения Вячеславовна 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 10 Участник 
222.  Варламова Дарья Александровна 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 10 Участник 
223.  Лобода Никита Дмитриевич 10 10 НОУ "Новороссий-

ский Политехниче-
ский лицей" 

г. Новороссийск 10 Участник 

224.  Москаленко Анастасия Денисовна 10 10 НОУ "Новороссий-
ский Политехниче-

ский лицей" 

г. Новороссийск 10 Участник 

225.  Спринжунас Альгис Алексеевич 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 10 Участник 
226.  Карпенко Кирилл Дмитриевич 10 10 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 8 Участник 

227.  Агачкина Паулина Юрьевна 10 10 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 8 Участник 
228.  Протасов Никита Евгеньевич 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 8 Участник 
229.  Лещенко Назар Дмитриевич 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 8 Участник 



230.  Михаилина Анна Оганнесовна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 7 Участник 
231.  Пелипенко Иван Григорьевич 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 7 Участник 
232.  Ермоленко Георгий Андреевич 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 7 Участник 
233.  Колосов Никита Вячеславович 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 7 Участник 
234.  Морозова Анастасия Алексеевна 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 7 Участник 
235.  Борисова Анна Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 6 Участник 
236.  Кройтер Елена Валерьевна 10 10 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 6 Участник 
237.  Соукал Ангелина Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 6 Участник 
238.  Малин Михаил Андреевич 10 10 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 5 Участник 

239.  Прокопенко Екатерина Дмитриевна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 5 Участник 
240.  Карпенко Алёна Олеговна 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 5 Участник 
241.  Слесаренко Евгений Григорьевич 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 5 Участник 
242.  Рощина Мария Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 4 Участник 
243.  Моторный Иван Николаевич 10 10 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
г. Новороссийск 4 Участник 

244.  Мазанова полина игоревна 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 2 Участник 
245.  Приходько Кирилл Витальевич 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 1 Участник 
246.  Волков Илья Владимирович 10 10 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 1 Участник 
247.  Штунь Анастасия Романовна 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 1 Участник 
248.  Мащенко Андрей Николаевич 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 0 Участник 
249.  Видилина Софья Валерьевна 10 10 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 0 Участник 
250.  хованских алиса дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 0 Участник 
251.  Зокиржонова Фарангиз Зафаржон 10 10 МБОУ СОШ №18 

им. В.К. Коккинаки 
г. Новороссийск 0 Участник 

252.  Коваленко Екатерина Геннадьевна 10 10 МБОУ СОШ №18 
им. В.К. Коккинаки 

г. Новороссийск 0 Участник 

253.  Карпова Анна Петровна 11 11 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 26 Участник 
254.  Новосельцева Вероника Максимовна 11 11 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 25 Участник 

255.  Милосердов Николай Сергеевич 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 25 Участник 
256.  Татенко Павел Станиславович 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 25 Участник 
257.  Пелипенко Иван Иванович 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 23 Участник 
258.  Каминский Владислав Андреевич 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 23 Участник 
259.  Рогачев Никита Алексеевич 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 23 Участник 



260.  Павлов Матвей Юрьевич 11 11 МБОУ гимназия №4 
имени адмирала Г.А. 

Угрюмова 

г. Новороссийск 23 Участник 

261.  Шеховцова Екатерина Константиновна 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 23 Участник 
262.  Опанасюк Вероника Алексеевна 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 22 Участник 
263.  Возжаева Софья Григорьевна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 22 Участник 
264.  Останкова Эвелина Павловна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 22 Участник 
265.  Елисеева Ангелина Эдуардовна 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 21 Участник 
266.  Макарова Мария Денисовна 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 21 Участник 
267.  Сакович Анна Анатольевна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 21 Участник 
268.  Хатько София Андреевна 11 11 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 19 Участник 

269.  Зубенко Полина Алексеевна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 19 Участник 
270.  Бирюков Дмитрий Алексеевич 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 18 Участник 
271.  Волкова Камилла Рашидовна 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 18 Участник 
272.  Грачёва Дарья Алексеевна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 16 Участник 
273.  Милащенко Татьяна Юрьевна 11 11 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г. Новороссийск 16 Участник 

274.  Анисимков Иван Викторович 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 16 Участник 
275.  Милованов Святослав Дмитриевич 11 11 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 15 Участник 

276.  Семенова Анна Владимировна 11 11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 15 Участник 
277.  Слюсарев Сергей Геннадьевич 11 11 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 15 Участник 
278.  Токмазов Георгий Яннисович 11 11 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 15 Участник 
279.  Емельянов Анатолий Анатольевич 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 15 Участник 
280.  Селезнёва Анастасия Александровна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 15 Участник 
281.  Кривцов Андрей Дмитриевич 11 11 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г. Новороссийск 15 Участник 

282.  Лукьянова Дарья Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 15 Участник 
283.  Ивлева Анастасия Александровна 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 15 Участник 
284.  Шестопалов Алексей Дмитриевич 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 15 Участник 
285.  Селиверстова Николетта Юрьевна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 15 Участник 
286.  Шевченко Анастасия Максимовна 11 11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 14 Участник 
287.  Резаева Ольга Дмитриевна 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 14 Участник 
288.  Кривонос Дарья Игоревна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 14 Участник 



289.  Шевцов Кирилл Михайлович 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 14 Участник 
290.  Гутов Кирилл Вячеславович 11 11 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г. Новороссийск 14 Участник 

291.  Васюков Родион Алексеевич 11 11 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 12 Участник 

292.  Зинченко Снежана Александровна 11 11 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 12 Участник 
293.  Михайлюк Степан Павловлович 11 11 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 12 Участник 
294.  Скрипник Дмитрий Константинович 11 11 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 12 Участник 
295.  Проклов Николай Денисович 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 11 Участник 
296.  Орлова Дарья Игоревна 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 11 Участник 
297.  Масловский Даниил Борисович 11 11 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 9 Участник 

298.  Романченко Илья Дмитриевич 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 9 Участник 
299.  Субачева Екатерина Викторовна 11 11 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г. Новороссийск 9 Участник 

300.  Таранова Юлия Андреевна 11 11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 8 Участник 
301.  Шкоринов Федор Андреевич 11 11 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 8 Участник 
302.  Горячев Владимир Дмитриевич 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 8 Участник 
303.  Лобжанидзе Лия Георгиевна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 8 Участник 
304.  Казаков Иван Владимирович 11 11 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г. Новороссийск 8 Участник 

305.  Петросян Артур Геннадьевич 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 8 Участник 
306.  Кусик Семён Игоревич 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 8 Участник 
307.  Егер Даниил Андреевич 11 11 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 7 Участник 
308.  Купреев Константин Сергеевич 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 7 Участник 
309.  Пеганов Артем Владимирович 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 7 Участник 
310.  Кривонос Диана Игоревна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 7 Участник 
311.  Решетова Екатерина Алексеевна 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 7 Участник 
312.  Калугина Мария Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г. Новороссийск 7 Участник 

313.  Пичугина Стефания Игоревна 11 11 МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 

Раевского 

г. Новороссийск 7 Участник 



314.  Лескова Мария Сергеевна 11 11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 2 Участник 
315.  Жинкина Софья Андреевна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 2 Участник 
316.  Аникеева Александра Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г. Новороссийск 2 Участник 

317.  Муравьев Федор Павлович 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 2 Участник 
318.  Кучменко Юлия Павловна 11 11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 1 Участник 
319.  Шляпина Ангелина Витальевна 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 1 Участник 
320.  Мустафаева Севиля Абдуллаевна 11 11 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 1 Участник 
321.  Манукьянц Вартан Анатольевич 11 11 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 1 Участник 
322.  Зюлина Полина Юрьевна 11 11 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г. Новороссийск 1 Участник 

323.  Третьякова Валерия Владимировна 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 1 Участник 
324.  Оганесова Диана Руслановна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 1 Участник 
325.  Багрова Дарья Денисовна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 0 Участник 
326.  Шамрило Юлия Павловна 11 11 МБОУ СОШ №24 

имени генерала Н.Н. 
Раевского 

г. Новороссийск 0 Участник 

327.  Щербо Мария Дмитриевна 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 0 Участник 
 
 
 
Директор МКУ «Центр развития образования»                                                   Е. Л. Тимченко 

 
 

 


